КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН
КРАСНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 07.05.2013 г.                              д. Красная                                       №  37-113 р

Об утверждении отчета исполнения
бюджета Красненского сельсовета
за 2012 год

В соответствии со ст. 264.6  Бюджетного кодекса Российской Федерации и ст.51 Положения о бюджетном процессе администрации Красненского сельсовета, руководствуясь ст. 56 Устава Красненского сельсовета и учитывая результаты публичных слушаний, Красненский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет исполнения бюджета Красненского сельсовета за 2012 год по доходам  в сумме 7703588,61 рублей.
1. Утвердить отчет исполнения бюджета Красненского сельсовета за 2012 год по расходам  в сумме 7731974,28 рублей.
1. Профицит бюджета Красненского сельсовета за 2012 год составил 28385,67 рублей.
1. Администрации Красненского сельсовета улучшить качество бюджетного планирования по всем направлениям расходования бюджетных средств.
1. Решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Сельская новь».

Глава Красненского сельсовета                                                         О.А. Юшков

	Отчет об исполнении бюджета Администрации Красненского сельсовета за 2012 год

	№/№
	Наименование  доходов, расходов
	Бюджет на 2012 год ( с учетом изменений на 31. 12. 2011г.)
	 исполнение за 2012 год

	исполнено
	отклонение
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	l
	Налоговые и неналоговые доходы

	2
	Налог на доходы физических лиц
	281332
	258409,18
	-22922,82
	92

	3
	Единый сельскохозяйственный налог
	24568
	5993,75
	-18574,25
	24

	4
	Налог на имущество физических лиц
	11003
	9463,03
	-1539,97
	86

	5
	Земельный налог
	272992
	270426,25
	-2565,75
	99

	6
	Задолженность  и перерасчет по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
	810
	809,02
	-0,98
	100

	7
	Арендная плата за землю
	60000
	52883,22
	-7116,78
	88

	8
	Аренда имущества
	80000
	46423
	-33577
	58

	9
	Прочие доходы от оказания платных услуг
	374500
	374486,31
	-13,69
	100

	10
	Доходы от продажи земельных участков
	10000
	9811,15
	-188,85
	98

	Итого налоговых и неналоговых доходов
	1115205
	1028704,91
	-86500,09
	92

	11
	Безвозмездные поступления

	12
	Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	1977700
	1977700
	0
	100

	13
	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	52480
	52480
	0
	100

	14
	Субсидии на реализацию мероприятий по энергосбережению
	34928,70
	34928,70
	0
	100

	15
	Субсидии на государственную поддержку действующих и вновь создаваемых спортивных клубов по месту жительства
	500000
	500000
	0
	100

	16
	Субсидии на обеспечение мер пожарной безопасности
	43830
	43830
	0
	100

	17
	Субсидии на частичное финансирование (возмещение) расходов на введение новых систем оплаты труда
	 91400
	91400
	0
	100

	18
	Субсидии на частичное финансирование расходов на повышение с 1 октября 2012 г на 6 процентов размеров оплаты труда работников муниципальных библиотек и учреждений культуры
	19300
	19300
	0
	100

	19
	Субсидии на выплаты, обеспечивающие уровень з/платы не ниже размера МОТ
	56616
	56616
	0
	100

	20
	Субсидии на финансирование расходов на увеличение фондов оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления
	123100
	123100
	0
	100

	21
	Прочие межбюджетные трансферты
	1301431
	1301431
	0
	100

	22
	Субсидии на содержание автомобильных дорог общего пользования
	78008
	78008
	0
	100

	23
	Субсидии на реализацию проектов по благоустройству
	450000
	450000
	0
	100

	24
	Субсидии на развитие и модернизацию улично-дорожной сети поселений
	1927660
	1927660
	0
	100

	25
	Субсидии на частичное финансирование расходов на повышение с 1 октября 2012 года размеров оплаты труда глав муниципальных сельских поселений
	18430
	18430
	0
	100

	26
	Субсидии на разработку и корректировку проектно сметной документации, капитальный ремонт и реконструкция
	350000

	-350000
	0

	27
	Итого безвозмездные поступления
	7024883,70
	6674883,70
	-350000
	95

	28
	Доходы от предпринимательской и иной приносящий доход деятельности
	0
	0
	0
	0

	29
	Всего доходов
	8140088,70
	7703588,61
	-436500,09
	95

	Раздел
	Расходы

	01
	Общегосударственные вопросы
	2397294,59
	2342882,17
	-54412,42
	97

	01 02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	375893,10
	374466,30
	-1426,80
	99

	01 04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1759154,58
	1715102,67
	-44051,91
	97

	0104
	Субвенция по административным ком.
	2000
	2000
	0
	100

	0107
	Проведение выборов
	0
	0
	0

	01 12
	Резервные фонды
	42460
	42460
	0
	100

	0113
	Другие ощегос. вопросы
	217786,91
	208853,20
	0
	96

	02 03
	Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутвуют военные комиссариаты
	50480
	50480
	0
	100

	03
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	49021,50
	46021,50
	-3000
	94

	03 09
	ГО и ЧС
	3000

	-3000
	0

	03 10
	Субсидии на обеспечение первичных мер пожарной безапасности
	46021,50
	46021,50
	0
	100

	04
	Национальная экономика
	2175270,70
	2174568,70
	-702
	99

	04 09
	Дорожное хозяйство
	2064362,20
	2063660,20
	-702
	99

	04 12
	Другие вопросы в области энергосбережения
	110908,50
	110908,50
	0
	100

	05
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	698575,61
	698575,61
	0
	100

	05 03
	Благоустройство
	698575,61
	698575,61
	0
	100

	08
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	1994424,02
	1644424,02
	-350000
	82

	08 01
	Культура
	1994424,02
	1644424,02
	0
	82

	11
	Физическая культура и спорт
	505000
	505000
	0
	100

	1102
	Массовый спорт
	505000
	505000

	14 03
	Межбюджетные трансферты
	270022,28
	270022,28
	0
	100

	ВСЕГО РАСХОДОВ:
	8140088,70
	7731974,28
	-408114,42
	95

[bookmark: _GoBack]